1

Администрация Добрянского муниципального района

Управление образования

П Р О Т О К О Л

25.10.2016  № 5    16:00                                                              МБОУ «ДСОШ № 3»

Заседание рабочей группы по введению ФГОС с ОВЗ

Председатель: Ромашова В.И.

Присутствовали: Желнина С.Р., Гордина О.А., Кабанова Л.Н., Якимова Т. А.

Повестка дня:
О мониторинге готовности к введению ФГОС с ОВЗ с 01.09.2016г.

СЛУШАЛИ:
1.Желнину С.Р.
Индивидуальная карта развития учащегося с ОВЗ.

2. Якимову Тамару Александровну по Положению о системе оценке для учащихся.

РЕШИЛИ:

1. Ввести в использование во всех школах индивидуальную карту развития для учащихся 1-х

классов с ОВЗ. Срок с 07.11.2016г.

2. Провести проверку в школах города и района, где есть учащиеся 1-х классов с ОВЗ. Срок –

январь 2017г.

3. Пригласить логопеда-практика ЦПМПК Перетягину А.Г. для рассмотрения вопросов по

введению ФГОС с ОВЗ: - разработка Положения, - оформление и ведение документации

(ноябрь 2016г. по согласованию).

4. Ставить вопрос перед руководителями ОО, что данным направлением должен заниматься

отдельный сотрудник, зам. директора по УВР по начальным классам не может совместить и в

полном объѐме выполнять всю деятельность.

5. Ознакомить всех педагогов, работающих с данной категорией учащихся, с Приказом

Минобрнауки РФ № 1015 от 10.10.2013 г.- срок с 31.10.16 - 05.11.16г.

6. Принять участие в семинаре по инклюзивному образованию шк.№ 155 в г.Перми 23.10.2016г.

Заявки направить самостоятельно в учреждение, т.к. необходима оплата в размере 500 руб.,

если оплата до 28.10.16г. и соответственно 700 руб. до 11.11.16 и 900 руб. после 11.11.2016г.

7. Провести следующее заседание комиссии 13.12.2016г в 16ч00 в ДСОШ № 3.

    Заседание провела                            В.И. Ромашова